ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-CCVC Thành phố Hồ Chí Minh,  ngày      tháng      năm 2022

                                     Kính gửi:

- Các Sở - ngành Thành phố;

- Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các

quận - huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập và các Hội có

tính chất đặc thù trực thuộc Ủy ban nhân dân

Thành phố.

Sở Nội vụ nhận được Phiếu chuyển số 79073/PC-VX ngày 19 tháng 12

năm 2022 của Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố kèm Văn bản đề ngày 05

tháng 12 năm 2022 của Đại sứ quán Hoa Kỳ tại Việt Nam về giới thiệu học bổng

Thạc sĩ toàn phần Fulbright của Chính phủ Hoa Kỳ, năm học 2024 - 2025.

Theo nội dung thông báo tại Văn bản của Đại sứ quán Hoa Kỳ tại Việt

Nam, trong khuôn khổ Chương trình Học bổng Thạc sĩ Fulbright, Chính phủ

Hoa Kỳ sẽ trao 20 suất học bổng Thạc sĩ toàn phần (năm học 2024 - 2025) các

ngành thuộc lĩnh vực khoa học xã hội, nhân văn và kinh tế1.

Sở Nội vụ chuyển Văn bản của Đại sứ quán Hoa Kỳ đến các Sở - ngành

Thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, Ủy ban nhân dân các quận -

huyện, các đơn vị sự nghiệp công lập và Hội có tính chất đặc thù trực thuộc Ủy

ban nhân dân Thành phố để thông báo và giới thiệu các ứng viên quan tâm và

đáp ứng đủ điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký.

Chi tiết cụ thể về tiêu chí dự tuyển, ngành học, cách thức nộp đơn đề nghị

thực hiện theo hướng dẫn tại Văn bản của Đại sứ quán Hoa Kỳ tại Việt Nam.

1
 Như: nghiên cứu về Hoa Kỳ, Văn hóa Mỹ, Giáo dục và quản lý giáo dục, Truyền thông, Luật, Quy hoạch đô

thị, Báo chí, Quan hệ Quốc tế, Công tác xã hội, Kinh tế, Quản trị kinh doanh, Sức khỏe cộng đồng, Thư viện,

Quản lý Hành chính công, Chính sách công, Giảng dạy tiếng Anh, Giới và phát triển, Nghiên cứu phát triển.….

V/v giới thiệu học bổng Thạc sĩ

toàn phần Fulbright của Chính

phủ Hoa Kỳ, năm học 2024 - 2025

Trên đây là ý kiến của Sở Nội vụ gửi các cơ quan, đơn vị để biết và thực

hiện (đính kèm Văn bản của Đại sứ quán Hoa Kỳ tại Việt Nam)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố (để báo cáo);

- Sở Ngoại vụ (để biết);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Lưu: VT, CCVC, V.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Hùng Tấn

		2022-12-27T11:02:41+0700

		2022-12-27T11:06:00+0700

		2022-12-27T13:37:32+0700

		2022-12-27T13:37:35+0700

		2022-12-27T13:37:40+0700

		2022-12-27T13:37:44+0700